У тому ж році Росія Федеральним законом “Про реабілітацію жертв політичних репресій” [16] визнала, що за роки радянської влади мільйони людей стали жертвами свавілля тоталітарної держави, піддалися репресіям за політичні і релігійні переконання, по соціальних, національних та інших ознаках. Метою прийнятого

Закону названа реабілітація всіх жертв політичних репресій, підданих таким на території Російської Федерації з 25 жовтня (7 листопада) 1917 р., відновлення їх у цивільних правах, усунення інших наслідків свавілля і забезпечення посиленої у такий час компенсації матеріального збитку. Вперше була дана не лише правова й етична оцінка державного терору проти власного народу, але і підкреслена необхідність ліквідації його наслідків.